PAGE
2

БЕЛОРУССКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ СОЮЗ

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ОБЩЕСТВ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
“БЕЛОРУССКИЙ ТОРГОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЙ КООПЕРАЦИИ”
ПРИКАЗ

___________  20 ___
                     № ________г. Гомель
Об утверждении тем,

руководителей, консультантов

и объектов исследований

дипломных работ студентам

В соответствии со ст. 215 Кодекса Республики Беларусь об образовании, Правилами проведения аттестации студентов, курсантов, слушателей при освоении содержания образовательных программ высшего образования и представлением заведующего кафедрой банковского дела, анализа и аудита

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы, руководителей, консультантов и объекты исследования дипломных работ студентам 4 курса учётно–финансового факультета специальности 1–25 01 11 «Аудит и ревизия» заочной (сокращенной) формы получения образования на 2016/2017 учебный год:
	1

	АТРОХОВА
Юлия

Петровна

Вс–4
	Проверка состояния бухгалтерского учёта и достоверности бухгалтерской (финансовой) отчётности организации, направления его совершенствования  (на материалах Рогачёвского райпо)
Научный руководитель – асс. Липская А.О.
Консультант – доц. Толкачева Е.Г.

	2
	БОРЩУН
Татьяна

Александровна

Вс–4
	Проверка долгосрочных активов организации, направления ее совершенствования (на материалах ТУП «Припятский Альянс»)
Научный руководитель – доц. Толстенок Н.П.

	3
	БУРДЫНОВА Елизавета
Владимировна

Вс–4
	Научный руководитель – ст. пр. Винокурова Т.П.

	4
	БЫЧКОВСКАЯ
Янина

Сергеевна

Вс–4
	Проверка основных средств и оценка  эффективности их использования, направления совершенствования (на материалах Петриковскогого районного потребительского общества)
Научный руководитель – доц. Толстенок Н.П.

	5
	ВОЙТЕНКО
Анастасия Александровна

Вс–4
	Организация и проведение аудита в Республике Беларусь, направления совершенствования
Научный руководитель – ст. пр. Бабаш Л.П.

	6
	ГОШКО
Валентина Владимировна

Вс–4
	Проверка операций по выпуску и реализации готовой продукции, направления её совершенствования (на материалах ТУП «Припятский Альянс»)
Научный руководитель – ст. пр. Сидоренко Ю.Ю.

	7
	ЖУКОВСКАЯ Татьяна
Сергеевна

Вс–4
	Контроль затрат на производство и реализацию готовой продукции, направления его совершенствования (на материалах ОАО «Гомельский мясокомбинат»)
Научный руководитель – асс. Ковалёв Е.А.
Консультант – доц. Толкачёва Е.Г.

	8
	ЗАКРУЖНАЯ Кристина
Витальевна

Вс–4
	Контроль расчётов с персоналом по оплате труда бюджетной организации, направления его совершенствования (на материалах отдела образования спорта и туризма Гомельского райисполкома)
Научный руководитель – ст. пр. Винокурова Т.П.

	9
	КОЛДАЕВА
Татьяна

Валерьевна

Вс–4
	Проверка расходов на реализацию товаров организации, направления её совершенствования (на материалах Светлогорского райпо)
Научный руководитель – асс. Липская А.О.
Консультант – доц. Толкачёва Е.Г.

	10
	КУЗЬКИНА
Дарья

Александровна

Вс–4
	Контроль за  обеспечением сохранности запасов организации, направления его совершенствования (на материалах «Гомельоблсоюзпечать»)
Научный руководитель – ст. пр. Винокурова Т.П.

	11
	МАЛАШКЕВИЧ
Валерия

Александровна

Вс–4
	Инвентаризация товарно–материальных ценностей в торговле: организация, методика проведения и оценка её результатов (на материалах ТУП «Припятский Альян»)
Научный руководитель – асс. Харитонова Ю.В.
Консультант – доц. Толстенок Н.П.

	12
	МЕДВЕДЕВА
Дина

Леонидовна

Вс–4
	Научный руководитель – ст. пр. Сидоренко Ю.Ю.

	13
	МАКСИМЧИК
Оксана

Тадеушевна

Вс–4
	Проверка денежных средств и анализ денежных потоков организации, направления их совершенствования (на материалах Государственного лесохозяйственного учреждения «Лидский лесхоз»)
Научный руководитель – доц. Толстенок Н.П.

	14
	ПОТАПЕНКО
Юлия

Ивановна

Вс–4
	Научный руководитель – асс. Ковалёв Е.А.

Консультант – доц. Толкачёва Е.Г.

	15
	СЛЫШОВА
Вероника

Владимировна

Вс–4
	Проверка расчётов с поставщиками и покупателями и их влияние на платежеспособность организации, направления совершенствования (на материалах УО «Гомельский торгово–экономический колледж» Белкоопсоюза)
Научный руководитель – ст. пр. Чернюк Е.М.

	16
	СОЛОВЬЁВА
Яна

Владиславовна

Вс–4
	Организация внутрихозяйственного контроля субъекта хозяйствования, направления её совершенствования (на материалах УП «Гомельоблсоюзпечать»)
Научный руководитель – ст. пр. Бабаш Л.П.

	17
	ШВЕЦ

Галина

Михайловна

Вс–4
	Проверка операций по производству и реализации сельскохозяйственной продукции, направления ее совершенствования  (на материалах КДСУП «Заря Полесья»)
Научный руководитель – асс. Ковалёв Е.А.
Консультант – доц. Толкачёва Е.Г.

	18
	ЯРОШУК

Оксана

Карповна

Вс–4
	Контроль расчётов по кредитам и займам и их влияние на финансовую устойчивость организации, направления совершенствования  (на материалах Пинского райпо)
Научный руководитель – ст. пр. Бабаш Л.П.

2. Возложить на заведующего кафедрой банковского дела, анализа и аудита Толкачёву Е.Г. ответственность за своевременное консультирование студентов, выдачу и утверждение задания, разработку календарного плана-графика на весь период выполнения дипломной работы, организацию внешнего рецензирования (в соответствии с п.п. 63, 64, 67, 68 Правилам проведения аттестации студентов, курсантов, слушателей при освоении содержания образовательных программ высшего образования, утвержденными постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 29 мая 2012 г. №53).

3. Декану учётно–финансового факультетам Астафьевой В.А. установить сроки периодического отчета студентов по выполнению дипломной работы и консультации руководителями, заведующим кафедрой степени их готовности.
Первый проректор
Н.А. Сныткова
Декан учётно–финансового
факультета

______________ В.А.Астафьева
______________ 2016
Начальник учебного отдела

_______________ Л.Г.Богуцкая

_______________ 2016

Зав. кафедрой банковского дела,

анализа и аудита

_______________Е.Г.Толкачёва

_______________2016
Методист

______________Н.С.Чубанова
______________2016
Список на рассылку

приказа от _______________________ № ______

	Наименование организации и (или)

структурного подразделения,

должностного лица – адресата
	Количество

экземпляров
	Примечание

	Отдел делопроизводства и контроля
	1

	Кафедра банковского дела, анализа и аудита

	1

	Деканат учетно-финансового факультета
	1

Зав. кафедрой банковского дела,

анализа и аудита                                                                           Е.Г.Толкачёва